
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Conferma partecipazione lezione speciale integrata presso la Compagnia 

dei Carabinieri di Caivano, nell’ambito dell’educazione alla Legalità e all’orientamento 

consapevole, studenti e studentesse dell’IPSEOA. 

 

4 ottobre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica,  

 all’Educazione alla Legalità e all’orientamento consapevole;  

 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale; 

 

Preso atto della collaborazione annale, Compresi i protocolli di intesa per interventi dedicati con 

l’arma dei Carabinieri (dall’ambiente alla contraffazione alimentare, dallo sport ai modelli 

formativi innovativi anche di tipo tecnologico, dall’orientamento alle professioni consapevoli);   

 

Preso atto che i percorsi di cui sopra stanno diventando formula vincente integrata per contribuire 

ad offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del PTOF, tra cui anche la 

sensibilizzazione alla cittadinanza attiva; 

 

Preso atto dell’invito a realizzare una lezione integrata presso la Compagnia dei carabinieri di  

 Caivano,  

DISPONE 

 

che n. 12 studenti (elenco allegato) parteciperanno alla lezione speciale presso la Compagnia dei 

Carabinieri, dove sarà possibile  manifestare le loro competenze nel rispetto dell’indirizzo di studio 

dell’IPSEOA (accoglienza turistica- sala e vendita – enogastronomia)  
 

Accompagnatori: 

Docenti: Angelino E.- Autorino M. – Maione A. Serredi G..  

 

Nota: Gli studenti e le studentesse individuati, nell’arco temporale della partecipazione all’evento, 

saranno registrati come presenti fuori aula.    

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 




		2023-10-04T12:52:56+0200
	EUGENIA CARFORA




